
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 

 
 
Oggetto: SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UN CORSO DI INFORMAZIONE, FORMAZIONE, 
ADDESTRAMENTO E DI N. 5 CORSI DI AGGIORNAMENTO PERIODICI PER L’USO DI APPARECCHI DI 
PROTEZIONE DELLE VIE RESPIRATORIE (APVR) AI SENSI DEL D.Lgs 81/08 E DEL DM 2 MAGGIO 
2001. CONTRATTO REP. N. 169 DEL 20.06.2023. ATTO AGGIUNTIVO. DITTA CROTTI ANTINCENDIO 
SRL. 

 

CIG: ZBC3A7CF6C   RUP: Ing. Antonio Cucca 

 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 
Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 
del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/46 del 01.06.2023 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 19 del 07 aprile 2023, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e Bilancio di previsione di Cassa 

2023”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 
 
Premesso che: 

- con le Determinazioni del Direttore del SPS n. 429/2023 e n. 782/2023, per le motivazioni riportate nelle stesse, è 
stato disposto l’affidamento del servizio in oggetto alla ditta CROTTI ANTINCENDIO Srl di Treviolo (BG) per un 
importo contrattuale complessivo di Euro 7.900,00 Iva esente; 
 

- in data 20.06.2023 per il servizio in oggetto è stato stipulato il Contratto Repertorio Contratti e Scritture Private 
n.169; 

 
- con apposito verbale il giorno 11.09.2023 è stato attivato il Contratto Repertorio Contratti e Scritture Private n.169 

del 20.06.2023 ed è stata fissata all’ 11.09.2026 la data di scadenza per l’ultimazione del servizio in oggetto; 
 
- per cause indipendenti dalle volontà del SPS e della ditta affidataria, il previsto cronoprogramma per l’esecuzione 

del servizio ha subito un ritardo che impone la stipula di un Atto Aggiuntivo per la modifica delle modalità di 
pagamento delle prestazioni stabilite dall’art.10  del Disciplinare Tecnico-Amministrativo allegato al Contratto 
Repertorio Contratti e Scritture Private  n. 169/2023, 

 
Atteso che: 

-  occorre procedere per la stipula dell’Atto Aggiuntivo per la modifica dell’art. 10 del Disciplinare Tecnico-
Amministrativo allegato al Contratto Repertorio Contratti e Scritture Private n. 169/2023, 

 
 

DETERMINA 
 

 

1) di approvare l’allegato Schema di Atto Aggiuntivo al Contratto Repertorio Contratti e Scritture Private 
n.169 del 20.06.2023 per la modifica dell’art. 10 del Disciplinare Tecnico-Amministrativo allegato al 
Contratto; 

 

ENAS Determinazione 0001307/SPS/2023 del 03/10/2023 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 
2) di stipulare con la ditta CROTTI ANTINCENDIO Srl di Treviolo (BG) l’Atto Aggiuntivo al Contratto 

Repertorio Contratti e Scritture Private n.169 del 20.06.2023; 
 

3) di autorizzare i pagamenti per le prestazioni eseguite per il servizio in oggetto dalla ditta CROTTI 
ANTINCENDIO Srl di Treviolo (BG) nelle more della stipula dell’Atto Aggiuntivo al Contratto Repertorio 
Contratti e Scritture Private n.169 del 20.06.2023; 

 

4) la trasmissione della presente determinazione al Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 

 

Allegati: Schema di Atto Aggiuntivo al Contratto Repertorio Contratti e Scritture Private n.169 del 

20.06.2023. 

 

 
La presente Determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013.  
La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui 

all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Antonio Cucca 
 

ENAS Determinazione 0001307/SPS/2023 del 03/10/2023 Pagina 2 di 3



BC-D5-52-4D-93-85-76-2E-11-6B-F7-24-DB-3C-93-03-ED-DD-CA-03

Validità certificato dal 28/02/2022 03:05:33 al 15/12/2024 12:36:33

Soggetto: Antonio Cucca

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 03/10/2023 14:11:12

S.N. Certificato: 2A66 0246 DE28 2F44

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001307/SPS/2023 del 03/10/2023 Pagina 3 di 3


